КАЛУЖСКАЯ  ОБЛАСТЬ
МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН «БАБЫНИНСКИЙ  РАЙОН»
МУНИЦИПАЛЬНОЕ  ОБРАЗОВАНИЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ
«СЕЛО  САБУРОВЩИНО»
СЕЛЬСКАЯ  ДУМА
РЕШЕНИЕ
От 27 апреля 2020 года                                                                                         № 171

Об освобождении от уплаты земельного налога в связи с распространением новой коронавирусной инфекции (2019-nCoV)

В соответствии с Налоговым кодексом Российской Федерации, Постановлением Правительства Российской Федерации от 02.04.2020 г.  № 409 «О мерах по обеспечению устойчивого развития экономики», Постановлением Правительства Российской Федерации от 03.04.2020 г. № 439 «Об установлении требований к условиям и срокам отсрочки уплаты арендной платы по договорам аренды недвижимого имущества», Постановлением Правительства Калужской области от 13.04.2020 г. № 299 «Об утверждении Перечня видов экономической деятельности  в отраслях экономики, наиболее пострадавших в условиях ухудшения ситуации  в связи   с распространением
коронавирусной инфекции»  (2019-nCoV), Сельская Дума
РЕШИЛА:
1. Освободить субъекты малого и среднего предпринимательства, включенных по состоянию на 1 марта 2020 года в единый реестр субъектов малого и среднего предпринимательства в соответствии с Федеральным законом от 24.07.2009 г. № 209-ФЗ «О развитии малого и среднего предпринимательства в Российской Федерации», осуществляющих основные виды деятельности согласно утвержденному Правительством Калужской области на основании Общероссийского классификатора видов экономической деятельности ОК 029-2014 перечню видов экономической деятельности в отраслях экономики, наиболее пострадавших в условиях ухудшения ситуации в связи с распространением коронавирусной инфекции, от уплаты земельного налога ,срок которого наступает в 2020 году.
2. Настоящее Решение вступает в силу с момента его официального опубликования.

Глава МО сельское поселение
« Село Сабуровщино»                                                                           С.Н. Евтеева